
1009 SCRIVANIA in mogano primi ‘900
con bronzi e alette originali, 2 cas-
setti, gambe a lira, h.cm.80xcm.70,
lungh.m.1 chiuso, aperto m.. 1,60. 1.000

1010 1 SEDIA a gondola , sedile imbotti-
to, 1960 . 60

1011 TAVOLO  a cestello noce fine ‘800
diam.m.1,10, allungabile.h.cm.75. 5.500

1012 OROLOGIO a pendolo da muro,
h.cm. 60. 180

1013 OROLOGIO a pendolo primi ‘900,
mancante vetro e da lucidare. 250

1014 OROLOGIO a pendolo da muro,
fine ‘800 (h.cm. 100x33). 110

1015 OROLOGIO a pendolo da muro in
legno di faggio, anni ‘20. 80

1016 OROLOGIO dorato, sotto campana,
piccole dimensioni (cm. 18), 8 days
“Schmid”. 100

1017 OROLOGIO da appoggio con suo-
neria in legno di rovere, anni ‘20. 100
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1001 DIVANO a barca in noce massiccia
lastronato primi 800, lungh.m.2x
h.cm87 xlarg.cm.58 2.000

1002 PICCOLO veliero in cristallo con
base in pietra dura. 25

1003 PIANTANA in noce Umbertino,
h.m.1x40x30. 100

1004 STAMPA colorata ‘Infanzia di
Gesu’, fine XIX secolo, con cornice
d’epoca. 250

1005 SCATOLA porta strumenti in legno
di faggio. 50

1006 ACQUAFORTE di Walter Scott
‘Barcone’, Inghilterra XVIII/XIX
secolo. 300

1007 TAVOLINO da lavoro II metà XIX
secolo (lung. cm. 50; larg. cm. 35). 650

1008 SCRIVANIA da bambino in ciliegio
inizio ‘900, restaurata (h.cm.
68x94x50). 380

TERZA TORNATA

Lotti 1001 - 1519
Giovedì 13 Maggio - ore 20,30

1001
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1011

1018 OROLOGIO A PENDOLO da tavo-
lo in mogano intarsiato. Carica 8
giorni, suona ora e 1/2 ora, inglese
fine 800 (cm30x17). 350

1019 OROLOGIO DA MURO in legno
con peso. Suona ore, quarti, e sve-
glia. Epoca metà 800. 400

1020 OROLOGIO JUNGHANS con
colonnine e base tornite in legno di
faggio, fine ‘800, cm.28x30. 130

1021 TRITTICO composto da due cande-
labri e un orologio a pendolo in bron-
zo dorato. 300

1022 OROLOGIO in ceramica, bronzato e
ramato, raffigurante damina. Epoca
anni ‘30 (h.cm. 49). Funzionante. 250

1023 OROLOGIO DA TAVOLO anni ‘20
Art Decò (cm. 20x9). 100

1024 SVEGLIA inglese, funzionante, XX
secolo, h.cm. 6. 80

1025 SVEGLIA da viaggio con carica a
molla, non funzionante, inizi XX
secolo. 200

1026 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
dorato con smalti policromi, suone-
ria a ore e quarti, sveglia, ripetizione.
Francia, XIX secolo, perfetto (tipo
baile). 1.800

1027 OROLOGIO DA CAMINO in bron-
zo e ottone dorato con putti e faretra,
metà ‘ 800, “RAULIER ET FILS”. 2.200

1028 OROLOGIO da tavolo in porcellana
Capodimonte, bianca con decorazio-
ni floreali, funzionante (h.cm. 16). 50

1029 BAROMETRO inglese in mogano
intarsiato con legni diversi, seconda
metà ‘800. 500

1030 BAROMETRO anni ‘60/’70 (cm.
60x17). 40

1031 BRONZETTO raffigurante gobbo
h.cm. 15. 50



1049

1041 TESTINA BAMBINA in bronzo,
piedistallo in marmo, firmato De
Luca. 1.000

1042 BARCA IN CRISTALLO in teca,
ricordo ‘Mayflower’. 50

1043 GALLO in cristallo, Lalique Francia. 350

1044 CUTTER in cristallo. 100

1045 CIGNO rosa in vetro di Murano. 150

1046 4 FIORI Capodimonte (1 portacandela). 25

1047 BUSTO IN BRONZO raffigurante
‘Marianna’, simbolo della Repubbli-
ca Francese, h. cm. 20.  Marcato P.
M. 1891. 125

1048 STATUA IN BRONZO raffigurante un
gladiatore dell’impero romano, 1963.
Piedistallo in legno. Altezza cm. 50. 150

1049 SECRETAIRE in palissandro con
filettature e parti laterali in bois de
rose e intarsi, sagomato, sul fronte
dipinto ad olio con scena pastorale in
lacca Venin Martin, piano in marmo
sagomato e bordatura a becco di
civetta, epoca fine ‘800, h.cm
130x36x62. 2.000

1050 VETRINETTA in palissandro, vetri
soffiati, decorazioni in bronzo, fine
‘800 (h.cm 143x34x69). 1.500

1051 “LA PITTURA A GENOVA E IN
LIGURIA”, 2 volumi, Editrice Sagep. 100

1052 “LA SCULTURA A GENOVA E IN
LIGURIA” dalle origini al ‘900, 3
volumi, Ed. Cassa di Risparmio di
Genova e Imperia. 200

1053 “STORIA DELLA PITTURA”, 2
volumi, Società Editrice Libraria. 100

1054 P.D. PATRONE, G. BLENGINO - 3
volumi sulla Liguria dalle vedute di
P.D. Cambiaso, Ed. ECIG. 100

1055 CARTELLA PORTADISCHI de ‘ la
Boheme’, incisioni ‘la voce del
Padrone’, all’interno 13 dischi a 78
giri tra cui Norma e Tosca (tenore
Giacomo Lauri-Volpi) Beniamino
Gigli, Tito Schipa ecc. off. libera

1056 COFANETTO dischi 45 giri anni
‘60-’70. 25

1057 LETTERATURA - Atlante Geografi-
co composto per l’istruzione della
gioventu’ e la scuola militare da P.
Lapie. Dedicato a S. M. l’Imperatore
e Re a Paris, 1812, 39 pagg. con car-
tine colorate. 350

1058 LETTERATURA - Luigi Chirtani -
‘L’arte attraverso i secoli’ ed. f.lli
Treves, 1878, 552 incisioni e 68
tavole, buona conservazione. 60

1032 PORTAINCENSO O PORTAFIORI
Copenaghen Royal raffigurante
bambino h cm.18. 140

1033 CANDELIERE Royal Copenhagen.,
raffigurante Re. 140

1034 CANE in ceramica, Mollica. 60

1035 STATUETTA in ceramica raffigu-
rante bimbo con cestino, marcato
Lorsaro F. - Torino. 150

1036 MADONNA in legno firmata M.
Roncallo. 400

1037 FIGURINA orientale in avorio. 150

1038 COPPIA SCARPETTE in porcellana
sormontate da personaggi, anni ‘30. 80

1039 SCARPETTA in metallo,
h.cm.5,5x13. 25

1040 TESTINA BAMBINO in bronzo,
piedistallo marmo, firmata De Luca. 1.000
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1059 BIBBIA LUTERANA in lingua
tedesca ed.1932, con custodia. 30

1060 TRE VOLUMI di cui “Manon
Lescaut” 1926, “Le Demie Vierge”
di Prevost in lingua francese, “Aven-
tures de Telemaque” di Selignac De
La Mothe Fenelon (Arcivescovo di
Cambrai), Tours 1853. 20

1061 2 VOLUMI de “L’Illustrazione ita-
liana”, anno 1937. 30

1062 “FROM THE LAKES OF KILLAR-
NEY TO THE GOLDEN HORN”,
Field - New York1888, testo in ingle-
se, 225 pagine. 40

1063 “MALADIES DE LA PEAU”, Pre-
cis iconographique 1893. 40

1064 “L’ARTE DI PROLUNGARE LA
VITA UMANA”, Hufeland 1799, 2
volumi (tomo I e tomo II). 35

1065 1956, VENTIQUATTRO CAPOLA-
VORI della Galleria di palazzo Bian-
co” a cura di M. Bernardi, edizione
dell’Istituto Bancario S. Paolo di
Torino. off. libera

1066 1958, “IL PALAZZO REALE DI
TORINO”, a cura di M. Bernardi,
edizione dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 20

1067 1963, “TRE PALAZZI A TORINO”,
edizioni dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 30

1068 1964, “BAROCCO PIEMONTESE”
edizioni dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 20

1069 1962, “TRE ABBAZIE DEL PIE-
MONTE” edizioni dell’Istituto Ban-
cario S. Paolo di Torino. 20

1070 1961, “CASTELLI DEL PIEMON-
TE”, edizione dell’Istituto Bancario
S. Paolo di Torino. 20

1071 1960, “IL SACRO MONTE DI
VARALLO” a cura di M. Bernardi,
edizione dell’Istituto Bancario S.
Paolo di Torino. 20

1072 1952, “LA PEINTURE ITALIENNE
DU CARAVAGE A MODIGLIANI”
a cura di  A. Skira, pp. 178. 25

1073 LETTERATURA - Volumi Atti
Genovesi 300

1074 3 ACQUEFORTI E. Ferrari 1948. 25

1075 STAMPA con veduta dello stabili-
mento ‘Le Creusot’, Francia 1873
(h.cm.62x106). 40

1076 12 LITOGRAFIE  con vari soggetti,
1890, cm. 18x14. 30

1077 5 STAMPE francesi raffiguranti
figure bibliche, 1900, cm. 25x35. 25

1078 6 STAMPE tedesche con riproduzio-
ni di dipinti,  fine ‘800/ inizi ‘900
(cm. 25x34). 40

1079 12 tra LITOGRAFIE e STAMPINE
‘Lemaitre’ raffiguranti Turchia,
Armenia, Marocco. Primi ‘900, cm.
12x20. 30

1080 10 LITOGRAFIE ‘Lemaitre’ raffi-
guranti Malta, Francia, U.S.A.,
Imp.Romano, Pietroburgo, cm.
12x20. 25

1081 14 tra STAMPINE E LITOGRAFIE
‘Lemaitre’, Inghilterra primi ‘900,
cm. 12x20. 30

1082 7 STAMPE a colori  raffiguranti sog-
getti vari, tra cui: Campidoglio, Villa
Moresca Palermo, abbazia Paris, scena
di guerra etc., 1930/60 (22x17-31x20). 40
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1096

1089 P. ARDITO - Disegno colorato su
cartone raffigurante clown, h.cm.
41x32. 200

1090 P. ARDITO - Disegno raffigurante
marinaio, con cornice, h.cm. 34X26. 300

1091 QUADRETTO a tempera su carton-
cino raffigurante veduta Vesuvio,
h.cm.10x15. off. libera

1092 DIPINTO ad olio raffigurante Villa
Spinola (Santa Margherita), firmato
in basso a destra (h.cm. 51x44). 150

1093 6 STAMPE d’epoca riproducenti la
volta celeste con segni zodiacali, legge-
ra coloritura, incise da J. e C. Walker e
pubblicate da  Baldwin e Gradock.
Interessanti e ben conservate. 500

1094 2 PANNELLI in ceramica Capodi-
monte raffiguranti scene mitologi-
che, anni ‘30, h.cm.22x18. 100

1095 SCHWARZ - litografia “Maternità”,
anni ‘30-’40, h.cm. 30x40. 500

1096 STAMPA con cornice dorata,  Fran-
cia fine XIX sec., h.cm. 32,5X25. 400

1097 ACQUAFORTE, firmata Helios
Gagliardo,  ‘Vecchio Falegname
assopito’, h.cm. 43x39. 550

1098 A. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con laghetto’ cm. 50x40. 1.500

1099 A. BOSSO - quadretto raffigurante
tempio cm. 26x18. 250

1100 A. BOSSO - quadretto raffigurante
rocce e caverna cm. 26x18. 250
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1083 2 ACQUERELLI raffiguranti fiori,
firmati Saccani 1956 (h. cm.35x26);
con cornici in ottone. 50

1084 2 STAMPINE dell’800 (h.
cm.29x23): una “Ritratto di signo-
ra”, l’altra “Ritratto di religiosa”.
Con cornici. 40

1085 4 ACQUEFORTI di P. Menin 1940-
50: vedute boschi, Assisi. etc... (cm.
13x19 e cm. 16x23). 50

1086 OLIO SU TAVOLETTA ‘Lago Mon-
tano’, anni ‘30 , h.cm. 30x40. 50

1087 P. ARDITO - grafica umoristica raf-
figurante caricatura di Cipollini, in
cornice, cm.35X25. 150

1088 P. ARDITO - Disegno colorato su car-
tone raffigurante clown, h.cm. 41x32. 200

1097
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1110

1110 CASCELLA M. - ‘Piazza di Citta’,
acquerello, h.cm. 25x35. 600

1111 LITOGRAFIA ritoccata firmata Ben-
venuti, in cornice (cm. 32x22). 80

1112 INCISIONEsu carta raffigurante Leone
e Leonessa, 1900 Stati Uniti in cornice
coeva in legno intagliato, cm 94x113. 400

1113 INCISIONE su carta raffigurante Re
Stanislao. Incisore Nicolas de Lar-
messin, Francia XVIII secolo, in cor-
nice, cm. 49x31. 110

1108

1109

1101 A. BOSSO - quadretto raffigurante
l’officina del frabbro cm. 26x18 250

1102 A. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo’
cm. 45x55. 2.000

1103 A. BOSSO - ‘Paesaggio invernale
innevato’ cm. 40x50, cornice tipo
guillochè. 1.500

1104 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con sentiero’ cm. 60x40. 1.200

1105 COLLETTO DI PIZZO macramè
primi ‘800, con cornice. 300

1106 ACQUAFORTE firmata Renzo Cor-
deviola, in cornice (cm. 32x46). 80

1107 DUE LITOGRAFIE acquerellate fir-
mate Daniela Romano, in cornice
(cm. 33x23). 200

1108 3 ACQUERELLI V.Vitali, seconda
meta’ 800. 900

1109 BARABINO - dipinto ad olio ‘Vene-
zia’ (h.cm.38,5x48). 250



1117

1118

1118 MARRE’ olio su cartone raffiguran-
te ‘Donna che cuce’, h.cm. 18x12. 260

1119 DISEGNO A CHINA raffigurante
scena allegoria, firmato e datato Merel-
lo Rubaldo 1916, con cornice dorata
cm. 20X12 (diam.disegno cm.13). 3.000

1120 DIPINTO ad olio su cartone telato ‘
Figura femminile’, firmato H. Stro-
meyer, primi ‘900, cornice con bordi
dorati (cm.31x19). 500

1121 COPPIA di acquerelli raffiguranti
Vaso di fiori siglati  P.C., epoca 1930
(h.cm. 56x43). 200

1122 QUADRO raffigurante Crocefisso,
scuola spagnola, h.cm.93x65. 750

1123 COPPIA DI QUADRI raffiguranti
uccelli, h.cm65x48. 400

1124 DIPINTO ad acquerello in cornice. 25

1125 DIPINTO su ardesia scena della Pas-
sione di Gesù, h.cm.90x70. 100,00

1126 DIPINTO a pastello su carta raffigu-
rante “Bambino”, XIX sec. 40

1127 DIPINTO raffigurante “Madonna col
Bimbo”, tessuto riportato su tavola,
XVII sec. 80
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1119

1114 INCISIONE su carta raffigurante
nobile francese, incisore Petit 1737,
in cornice cm.45x35. 90

1115 DUE LITOGRAFIE acquerellate fir-
mate Callegari, in cornice (cm. 33x24). 190

1116 DISEGNO per affresco (spolvero)
raffigurante angelo, cm. 160x144. 40

1117 PICCOLO dipinto a olio firmato F.
Andreotti, h.cm.10x15. 600
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1128 LITOGRAFIA raffigurante scena
campestre, h.cm. 52x60. 40

1129 4 INCISIONI raffiguranti animali
stilizzati. 200

1130 QUADRO raffigurante figura reli-
giosa “S. Giovanni Predicatore”.
Datato 1944 e firmato Risso Pietro
(cm. 43 x 38). 100

1131 SCUOLA INGLESE secolo XIX,
dipinto ad olio raffigurante “Bambi-
na con vitello e cagnolino”. 300

1132 DIPINTO AD OLIO su cartone raffi-
gurante “Vaso di fiori” f.to Valori. 50

1133 DIPINTO AD OLIO su tavola “La
pesca al chiaro di luna” f.to Modica. 200

1134 DIPINTO ad olio su tela “Amicizia”
firmato Morandi. 150

1135 DIPINTO AD OLIO su tavola “La
pesca notturna” f.to Vason. 200

1136 1960-66, 7 CALENDARI monogra-
fici relativi ad artisti rinascimentali,
editi dalla Cassa di Risparmio di
Genova. 75

1137 COPPIA DI DIPINTI a pastello su
carta raffiguranti “Fiori” (cm.
65x45). 25

1120

1121



1148

1147
1148 DIPINTO olio su tela raffigurante

‘Ginestre’ firmato CAZZANIGA ,
h.cm. 24x30. 1.500

1149 DISEGNO a matita raffigurante
‘Bosco’. 30

1150 DISEGNO a china raffigurante
‘Dama con cavaliere’. 40

1151 ACQUERELLO veduta di città
orientale, h.cm. 15x22. 260

1152 P.ARDITO - Disegno raffigurante
marinaio, con cornice, h.cm. 34x26. 300

1153 ROMANZA inedita di R.Podesta’ e
C.Castellini circa del 1880. 50

1154 TRADUZIONE inedita da Schiller di
R. Podestà e C.Castellini datata 1877. 50

1155 LETTERATURA - Cavi Cornelii
Taciti Opera 1843. 100

1156 LETTERATURA - Bucoliche e
Georgiche di Virgilio. 75

1157 ANTIQUARIATO 30 riviste Con-
naissance des Arts 1961/1964. 35

1158 ALBUM PORTAFOTOGRAFIE  in
pelle con custodia. 30

1159 FIGURINE LAVAZZA, collezione
in album di circa 120 cartoline + una
cinquantina di figurine sciolte. 30

1160 “ENCICLOPEDIA della pittura italia-
na” 3 volumi, Garzanti Editore 1951. 70
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1138 ‘ANONIMO’, ritratto del letterato
genovese Camillo Castellini (Ge
1870). Olio su tela in cornice di
castagno d’epoca. Unito volume
contenente le opere dello stesso in
rilegatura ad personam. 300

1139 SCUOLA GENOVESE, ambiente
Luca Cambiaso raffigurante “Cristo
porta croce”, cm. 71x60, fine XVI
secolo inizio XVII secolo. 2.000

1140 DIPINTO ad olio su tela, raffiguran-
te “Pescatore”, prima metà dell’800
(cm. 50x55). 2.500

1141 INCISIONE firmata Garozzo. 50

1142 LASTRA IN RAME per calcografie
originale firmata L.Cimy XVIII sec.,
cm.34x24. 250

1143 RACCOLTA di 15 serigrafie di
G.D’Amico. 100

1144 LOTTO di tre icone. off. libera

1145 OLIO su tela  “Naviglio grande” fir-
mato R.Mantegani, h.cm 35x50. 200

1146 OLIO su tela  “Naviglio” firmato
R.Mantegani, h.cm 30x40. 200

1147 DIPINTO tecnica mista raffigurante
‘Maschera’ , h.cm. 34x24. 180



1149 1150

1151

ASTA GHIGLIONE 2004 / 59

1152

1174 “I MACCHIAIOLI” a cura di Giaco-
mo A. Caula, Le Edizioni del Biblio-
filo, Torino 1980. 30

1175 “GLI IMPRESSIONISTI e la loro
epoca” testo di  JEAN CASSOU,
Edizioni Mediterranée, Roma. 20

1176 ‘ IL MILIONE’ volumi dal  n.1 al
n.15, + aggiornamenti, ed.De Agosti-
ni 1962 (rilegati). 250

1161 “STORIA DEL TEATRO” di S. D’A-
mico, 4 volumi, Garzanti Editore 1953. 50

1162 COLLANA SULLE CIVILTA’
ORIENTALI, 16 volumi, Ed. Il Sag-
giatore 1966. 180

1163 “IL MONDO DEGLI ANIMALI
nella grande pittura” Rizzoli Editore,
Milano 1966. 20

1164 “LA DONNA IDEALE nella grande
pittura”, Rizzoli Editore, Milano 1965. 20

1165 “LA PINACOTECA DI MONACO”
Ernst Buchner, 140 tavole fuori testo di
cui 42 a colori, Sansoni Editore 1957 50

1166 “LA MINIATURA ITALIANA” di
Mario Salmi, Electa Editrice 1956. 40

1167 “I GRANDI MAESTRI DELLA
PITTURA ITALIANA” a cura di
paolo Lecaldano, Rizzoli Editore. 200

1168 “FEUERBACH” Enrico Bodmer, con
128 tavole in calcografia e 10 tavole a
colori in calcocromia, Istituto Geogra-
fico De Agostini, Novara 1942 25

1169 “RICORDI DI UN ENTOMOLO-
GO” di Jean Henri Fabre, Einaudi
Editore 1972. 30

1170 “ VITA ROMANA” di U.E. Paoli,
Ed. Le Monnier, Firenze 1962; copia
numerata e con firma autografata
dell’autore. 60

1171 “P. CEZANNE” di Yvon Taillandier,
Antonio Vallardi Editore, Milano 1961. 40

1172 “GLI IMPRESSIONISTI. Van
Gogh” di J. Lassaigne, Fratelli Fab-
bri Editori 1971. 50

1173 “LA PITTURA IMPRESSIONISTA”
a cura di Giacomo A. Caula, Le Edi-
zioni del Bibliofilo, Torino 1980. 35



1199 COPPA di cristallo con coperchio. 150
1200 COPPA di cristallo ovale. 200

1201 COPPA Limoges blu di Prussia con
bordi e vignetta galante in oro, XX
secolo. 80

1202 SECCHIELLO portaghiaccio in
ottone argentato con pinza in argento
(piegata), h.cm 24. 40

1203 VASETTO da orchidea con bordo in
argento (h.cm 15,5). 35

1204 BOTTIGLIA in cristallo molato, con
tappo (h.cm. 32). 35

1205 SECCHIELLO per il GHIACCIO in
cristallo molato con bordo e manico
in argento (h.cm. 16). 35

1206 GRANDE CALICE in cristallo
(h.cm. 16). 30

1207 GRANDE BOTTIGLIA in cristallo,
stampata e incisa (h.cm. 34). 50

1208 BOTTIGLIA in vetro dipinto, h.cm 18. 25

1209 VASETTO in cristallo intagliato
(h.cm. 27). 25

1210 12 COPPE in vetro soffiato inizio ‘900. 250

1211 COPPIA DI VASI opaline e policro-
mi azzurro con decorazioni in oro e
rosa, raffiguranti tralci di foglie e
fiori, h. cm.30 circa. 500

1212 GRANDE BOTTIGLIA di Eau de
cologne Mitsouko, Guerlain, con tappo
in cristallo. Parigi 1935,  molto rara. 300

1213 VASO CRISTALLO piccolo. 50

1214 VASO DI VETRO  con decori rossi
e scene di caccia incise (h.cm.16). 100

1215 VASO con fiori ‘700/800, h. cm. 20. 150

1216 COPPIA DI VASI cinesi in lacca con
piedistallo in legno. 35

1217 OROLOGIO SU VASO DI PORCEL-
LANAbianca ricoperto in lamina dora-
ta al mercurio, con smalti blu e bianchi
e figure tipo retur d’Egitto. Orologio
marcato “ AUGER a Paris” con suone-
ria, XIX secolo. Non funzionante. 1.200

1218 VASO E POTICHE in ceramica nera
con decorazioni floreali. 60

1219 COPPIA VASI GIAPPONESI sassu-
ma primi ‘900 , 1 filee’ h.cm42. 300

1220 COPPIA VASETTI Luigi Filippo
policromi h. cm.14, bianchi con fiori
colorati e oro fino. 150

1221 ALZATA PORTAFRUTTA in cera-
mica turchese, firmata, epoca primi
‘900 (h.cm. 22). 150

1222 PORTADOLCI in cristallo e argento,
coperchio con pomo, in argento e
onice, a foggia di uccello. 100
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1177 “CONOSCI L’ITALIA” 12 volumi:
“Arte e civiltà nell’Italia antica”, “L’ar-
te nel Medioevo” (2 vol.), “L’arte nel
seicento e settecento”, “L’arte nel Rina-
scimento”, “L’arte moderna”, “La
flora”, “La fauna”, “L’Italia fisica”,
“L’Italia storica”, “Il Folklore”, “Il pae-
saggio”, ed. Touring Club Italiano, dal
1956 al 1968. 130

1178 “POPOLI E RAZZE DELLA
TERRA”  3 volumi, Utet ed.1941. 75

1179 ‘I VINI NEL MONDO’, Mondadori
ed.1968. 30

1180 ‘LA BELLE EPOCHE’, Mondadori
ed.1977. 40

1181 “L’ITALIA in 300 immagini” - Tou-
ring Club Italiano 1956. 30

1182 MONTESQUIEU - “Viaggio in Ita-
lia”- editori  Laterza 1971. off. libera

1183 DIPINTO ad olio “Ritratto di Prela-
to” datato 1740, h.cm. 90x70. 2.000

1184 VASO cinese verde decorato con
disegni e fiori, restauri, h.cm. 61. 50

1185 2 VASI CINESI con piedistallo in
legno e coperchio, uno con rottura
(h.cm. 18). 300

1186 VASO in ceramica con decori a foglie
in giallo, marrone, nero, h.cm. 25. 35

1187 QUATTRO FRUTTIERE in vetro
lavorato. 25

1188 VASETTO IN CERAMICA di forma
sferica decorato con motivi floreali,
con piedini, piccoli manici e bordo
dorati. 75

1189 DUE VASI IN OPALINE rosé con
bordi e filetti in oro e ovali in blu
ritraenti profili di imperatori romani. 180

1190 DUE VASI in ceramica a bande eli-
coidali bianche e blu. 180

1191 ANTICA ZUCCHERIERA con
coperchio a pomolo in cristallo finis-
simo, operata con disegni satinati. 150

1192 VASO IN CRISTALLO intagliato
con motivo a spighe e piede rotondo. 90

1193 VASO CON COPERCHIO “Thomas
Bavaria” con motivi floreali su tutta
la superficie. 120

1194 ANFORA “Gianchi” nera. 75

1195 VASETTO IN CRISTALLO con
collo lungo, ornato in oro zecchino. 70

1196 VASO DA FIORI cristallo stampato,
h.cm. 31x17,5x17,5. 180

1197 VASO in vetro con coste verticali,
marchiato “C. N. Napoli”. 25

1198 DUE VASI DA FIORI in vetro verde
screziato di bianco, misure diverse. 50
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1231 1233 1236 12371232 1234

1223 ALZATA per dolci a tre barchette, in
porcellana dipinta con massiccia
maniglia dorata centrale. 150

1224 ALZATINA TEDESCA in ottone
cromato e cristallo, anni ‘30. 50

1225 ALZATA in cristallo con base in
metallo a foggia di figura femminile. 30

1226 ALZATINA in porcellana Bavaria, II
metà dell’800. 250

1227 ZUPPIERA INGLESE con coper-
chio in ceramica dipinta con decora-
zioni floreali. Epoca fine ‘800 circa. 150

1228 ZUPPIERA con coperchio su vas-
soio con mestolo in ceramica dipinta
con applicazioni di fiori, marca c.v.
Bassano. 90

1229 COPPIA cestini in vetro. off. libera

1230 2 PORTAFRUTTA in cristallo bian-
co e rosso 1920-25. 250

1231 SCULTURA in ceramica raffiguran-
te ‘Damina con ombrello’, h.cm. 30. 250

1232 FIGURINA Iin legno laccato e inta-
gliato. 70

1233 FIGURA ORIENTALE in ceramica
policroma (h.cm. 41) in teca di legno
ebanizzato. 700

1234 VASO in porcellana cinese, XIX
secolo, h.cm. 25. 200

1235 PIATTO rotondo orientale, Famiglia
Rosa, 1830-40 (Ø cm.38), sbeccatura. 500

1236 VASO ROSENTHAL in porcellana
bianca con decorazioni arancioni di
foggia orientale (h.cm. 19,5). 100

1237 BROCCA E CATINO in ceramica
Laveno, con decorazioni, stile
Liberty 1920, qualche screpolatura. 200

1238 VASETTO impero in due corpi,
doratura e decorazioni, h.cm. 22. 100

1239 COPPIA di statuine orientali in avo-
rio raffiguranti ‘venditori ambulan-
ti’, firmate (h.cm.8,5). 300

1240 MINI GIOCO DEL DOMINO in
avorio in scatoletta traforata e incisa,
piu’ portaaghi in avorio traforato e
inciso seconda metà ‘800 (rottura nel
coperchio). 600

1241 2 STATUINE cinesi in osso, h.cm 21
(compresa base in legno ebanizzato). 120

1242 STATUINA in avorio raffigurante
‘Pescatore’ base in legno, h.cm.18. 150

1243 PIPE RADICA E LEGNO con conte-
nitore in pelle e portatabacco, 7 pezzi. 350

1244 SCATOLA PORTA FICHES in radica
con placca in argento raffigurante Jolly,
epoca 1930/’40 (h.cm.7x24 x36,5). 160

1245 FANCIULLO IN RAME con piedit-
sallo in legno, epoca XIX secolo
(h.cm. 17). 150

1246 MACCHINA FOTOGRAFICA
Murer’s Express con cavalletto e
lastre, funzionante. 80

1238

1235
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1240 1243 1245 1246 12461247

1247 BROWNIE CAMERA 2 A. Eastman
Kodak mod. 1902. Eccezionale con-
servazione, integra. (attenzione l’ot-
turatore deve essere chiuso con deli-
catezza senza mandarlo a fine corsa) 250

1248 MACCHINA fotografica Canon
anni ‘60. 35

1249 BINOCOLO da marina in astuccio ori-
ginale di pelle. Francia, 1860 circa. 300

1250 BINOCOLO tedesco ‘C.P. Goerz -
Berlin’, con custodia. 50

1251 BRONZO raffigurante militare,
epoca 1915-18 , h.cm.15. 60

1252 2 TAZZE Bavaria con contenitore e
piattino in argento, marcato A. CON-
TINO & F., anni ‘30. 150

1253 SERVIZIO da caffe’ orientale per 6+1
con 7 piattini da dolce + un piatto gran-
de, lattiera, zuccheriera e caffettiera. 100

1254 6 PIATTINI e 8 CIOTOLINE orientali
in porcellana, epoca prima metà ‘800. 250

1255 SERVIZIO Royal Copenhagen fine
‘800 , 67 pezzi:1 zuppiera grande
con coperchio, 1 salsierina con
coperchio, 1 piatto ovale grande, 1
piattino a forma foglia piccolo, 1
piatto forma foglia grande, 1 brocca
acqua, 2 piattini quadrati , 8 piattini
frutta, 18 piatti piani, 8 piatti fondi, 1
salsierina, 1 antipastiera grande, 1
piattino quadrato fondo, 1 piatto da
portata ovale, piattini piccoli, 2 piat-
tini piu’ grandi, 1 mattonella, 1 insa-
latiera grande. 1.800

1256 SERVIZIO di POSATE da pesce per
6 persone, in acciaio e vermeil, con
piatto da portata, in scatola. 100

1257 SERVIZIO di piatti, bianco con filet-
tatura oro e blu, composto di 67
pezzi: 18 piatti frutta, 30 piatti piani,
16 piatti fondi, 1 zuppiera, 1 piatto
grande tondo, 1 piatto ovale piccolo. 750

1258 SERVIZIO DA CAFFE’ x 6 ‘Tusca-
nia’ con zuccheriera e caffettiera. 150

1259 SERVIZIO DI PIATTI per 12 bianco
e oro Bavaria composto da 12 frutta,
12 fondi, 24 piani, 1 portata tondo
grande , 1 alzata, 1 zuppiera, 1 piatr-
tino ovale piccolo, 1 salsiera con
cucchiaio, 1 piatto ovale da portata
fondo, 1piatto ovale da portata gran-
de, 1 piccolo. Tot. 56 pezzi. 700

1260 6 TAZZINE da caffè in porcellana
Bavaria, con decorazioni a fiorellini
e bordi dorati. 60

1261 6 TAZZE da tè in porcellana, decora-
zioni a fiori. 30

1262 SERVIZIO DA MACEDONIA per
12, 12 coppe + coppa grande, in cri-
stallo di Murano. 350

1263 6 TAZZINE DA CAFFE’ in oro con
interno colorato. 90

1264 6 TAZZINE E 7 PIATTINI da tè
Laveno, decorazioni in marrone (1
tazza venata). 80

1265 PIATTI DA PIZZA 6+1 da portata. 45

1266 TAZZA e piattino in porcellana,
decorata con disegni per bambini,
marcata Richard Ginori. In aggiunta
cucciaino per bambini in argento. 80

1267 SERVIZIO DI PIATTI Weiden -
Bavaria con motivi floreali, non
completo, formato da: 5 piatti da
frutta; 6 fondine; 4 piatti piani. 25

1239

1242

1241

1244

1246

1248

1249

1250
1251



1286

1268 SERVIZIO DA TE’ porcellana finis-
sima francese, grande decorazione,
composto da 12 tazze, 12 piattini, 1
lattiera. Totale pezzi 25. 700

1269 SERVIZIO DA 6 per dolci: 6 for-
chette, 6 coltelli, paletta in vermeille
e manico argentato, coltello con
manico rotto. 30

1270 SERVIZIO cinese da caffe’ per 12
persone con zuccheriera, lattiera e
caffettiera. 175

1271 SERVIZIO DA TE’ da 8 persone con
lattiera, zucchieriera e teiera, + 13
piattini dolce, 13 piattini concavi , +
piatto dolce e coppetta. 175

1272 SERVIZIO DA TE’ E SAKE’ con
piattini per 6 persone, decorazioni
blu e rosso corallo a dragoni e leuco-
fanie, Oriente XX sec. 150

1273 SERVIZIO DA TE’ in peltro compo-
sto da teiera, lattiera e zuccheriera. 20

1274 SERVIZIO DA TE’ in porcellana
bianca con bordo verde e oro compo-
sto da 11 tazzine con piattino teiera e
zuccheriera Richard Ginori. 60
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1275 COPPIA DI CANDELABRI a 5 fiam-
me in bronzo e porfido, fine ‘800. 750

1276 SERVIZIO da caffe’ tete a tete com-
pleto Rowland-Francia ordinati per i
F.lli Cagiati di Roma, 9 pezzi. 250

1277 12 TAZZE da colazione bianco e
oro, Limoges. 120

1278 TAZZA con piattino Meissen fine ‘800. 200

1279 LATTIERA in porcellana Bavaria
bianca a rose blu, h.cm.14. 20

1280 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piat-
tino venato). Epoca XVIII-XIX sec. 1.500

1281 3 COPPE DA TE’ giapponesi (lievi
scheggiature),  XIX - XX secolo. 45

1282 CARAFFA bianca e oro, decorata con
foglie. Epoca “LUIGI FILIPPO”. 100

1283 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone,
con teiera (senza coperchio), lattiera
e zuccheriera. Bianco con decorazio-
ni floreali (rose e fiorellini azzurri),
primi ‘800 (2 tazzine da restaurare). 1.300

1284 TEIERA, zuccheriera, lattiera in por-
cellana ricoperta d’argento, marcate
Heinrich PORZELLAN W. 60

1285 2 TAZZINE  e 1 teiera in miniatura
cinesi. off. libera

1286 ARMADIO in legno di pioppo, Pie-
monte II metà ‘800, cassetto inferio-
re, h.m.2,25xm.1,50xcm.48. 1.000

1287 COPPIA candelieri a 3 fiamme in
cermica, bianco avorio e corallo,
anni ‘40 (piccola rottura). 150

1288 ZUCCA ornamentale decorata con
figure dipinte, h.cm.32. off. libera

1289 PRESEPE IN LEGNO composto da
11 pezzi, africano. off. libera

1290 COPPIA statuette orientali, h.cm.29
(restauri). 25

1291 2 CERBIATTI di legno. 20

1292 CONCHIGLIA madreperla. 20

1293 PUTTINO colorato portante legna
da ardere. 60

1294 6 STATUINE in giadeite. 40

1295 MADONNINA, scultura in marmo
ricomposto XIX secolo h.cm.70. 70

1296 3 TESTE in terracottta di Java XV
sec. (cm. 7, 9, 10). 120

1297 BUSTO DI DANTE in ceramica ad
imitazione marmo anni ‘20. 30

1298 SCULTURA in bronzo a patina scura
e dorature raffigurante Perseo, XIX
secolo. 200
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1306

1309 OROLOGIO A LUCCHETTO
Golay e Leresche, Ginevra 1843. 510

1310 PAIO di gemelli con monete romane. 110

1311 ORECCHINI oro e argento con
vetri. 50

1312 BRACCIALE in avorio, gr. 100. 80

1313 BRACCIALE AVORIO anni ‘50. 100

1314 COLLANA DI PERLE di avorio
(lunghezza cm. 45). 180

1315 COLLANA D’OSSO DI CAMMEL-
LO raffigurante elefanti (lunghezza
cm. 58). 90

1316 COLLANA IN OSSO DI CAM-
MELLO con grani intarsiati, lun-
ghezza cm. 68, con pendaglio. 90

1317 ORECCHINI in oro con smeraldi. 300

1318 SPILLA in oro e argento, a barretta,
con rose di diamanti e rose di zaffiri. 270

1319 GIROCOLLO in oro con granati (gr.
23,70), cm. 40. 300

1299 STATUINA IN LEGNO intagliato
raffigurante orientale. 200

1300 GALLO portafiori in ceramica
1920/25 Vallauris (Francia), rotture. 150

1301 8 FIORI Capodimonte. 30

1302 SOPRAMMOBILE, composizione
di rose in ceramica Capodimonte
moderno. 30

1303 PUTTO PORTACANDELA in bron-
zo stampato (h.cm. 23). 40

1304 ANGELOin ceramica bianca, rotture. 20

1305 STATUA in legno di rovere ‘Il Poste-
ro’ (h. cm. 45), inizi Sec. XX. 100

1306 SCUOLA GENOVESE XVIII SEC.
‘Pastore al pascolo’ olio su tela, cor-
nice dorata, primi ‘800, h.cm.50x77. 2.500

1307 COLLANA di corniola con chiusura
d’oro, lunghezza cm. 19. 160

1308 TROUSSE TRUCCO in ottone con
decorazioni di strass, anni ‘20/’30. 150
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1320 BUSSOLA piccola in smalto e rame
lavorato, XIX secolo, cm. 3 circa. 25

1321 COLLANA DI PERLE da mm. 7-7,5
con chiusura in oro, brillantini, rubi-
no e zaffiro cabochon, anni ‘50. 550

1322 COLLANA DI PERLE da mm. 6,5-
7 con chiusura in oro e brillanti. 550

1323 COLLANA DI PERLE da mm. 7-7.5
con chiusura in oro e piccoli zaffiri. 500

1324 COLLANA DI PERLE due fili a
scalare con chiusura in oro e  grande
perla grigia, anni ‘30. 550

1325 ANELLO in oro giallo (gr.4,6) con 7
brillanti. 150

1326 SPILLA in oro giallo e smalto
(gr.19,2) con 22 diamanti per carati
2, anni ‘50. 800

1327 ANELLO  in oro bianco (gr.5) con
smeraldo da carati 1,50 e 12 brillantini. 350

1328 ANELLO in oro, gr.15. 250

1329 ANELLO oro 18 K (gr.10) con
acqua marina, anni ‘30. 250

1330 ANELLO in oro giallo e bianco con
zaffiro centrale da carati 0,30 piu’ 10
rose di diamanti per carati 0,80 e 14
zaffiri di contorno per carati 1,40,
anni ‘30. 350

1331 PARURE composta da anello in oro
con turchese persiano e spilla con
turchese persiano incastonato in con-
chiglia nera, anni  ‘30/’40. 300

1332 ANELLO oro giallo (gr.8,5) a forma
di fiore con 4 brillanti per carati 0,20
e 3 zaffiri cabochon. 250

1333 ANELLO in oro giallo (gr.5,5) con 6
brillanti per carati 0,36. 200

1334 ANELLO in oro giallo (gr.5,1) con 9
zaffiri carre’ per carati 1,2 e 20 bril-
lantini per carati 0,20. 350

1335 ANELLO in oro bianco (gr.5,4) con
16 brillanti per carati 0,32. 200

1336 ANELLO oro bianco (gr.3,4) con
solitario da 0,18 carati. 220

1337 ANELLO oro bianco (gr.2,2) con
solitario da 0,15 carati. 180

1338 ANELLO in oro bianco e giallo
(gr.7,2) con 19 rose di diamanti per
totali 2,10 carati. 500

1328 1329 1330 1331 1332

1333

1339

1334

1340 1341

13361335

1342

1337

1343 1344

1338

1345 1346 1347 1348 1349 1350



1351

1339 ANELLO in oro bianco (gr.7,3) con
limpido smeraldo di carati 1,50 e 20
brillantini. 600

1340 ANELLO in oro bianco (gr.8,8) con
smeraldo centrale da carati 4 e 12 bril-
lanti per carati 0,60 + 4 brillantini. 700

1341 ANELLO in oro bianco (gr.3,9) con
zaffiro da 3 carati e 12 brillanti di
contorno per carati 0,60 in totale. 400

1342 ANELLO oro bianco (gr.3,4) con
zaffiro da carati 0,70 e 18 brillantini. 180

1343 ANELLO in oro bianco (gr.5,7) con
due smeraldi contrarie’ da 0.60 cara-
ti ciascuno e 12 brillantini 250

1344 ANELLO in oro bianco (gr.5,8) con
21 brillanti gialli centrali per caratu-
ra di 0,80 e baguette di contorno per
circa un carato. 600

1345 ANELLO in oro bianco (gr.5,3) con
brillante centrale da 0,10 carati con
contorno di 8 brillantini per carati
0,40 e 16 brillnatini per carati 0,32 600

1346 ANELLO oro bianco (gr,6,5) con
perla di mm.9 e 40 brillantini. 400

1347 ANELLO in oro bianco (gr.6,6) con
smeraldo limpido di colore intenso
di carati 1,50 con brillantini. 600

1348 ANELLO in oro bianco (gr.5,3) con
brillante centrale da carati 0,35, 2
granati e 20 brillantini di contorno. 500

1349 ANELLO in oro bianco (gr.7,30) con
rubino centrale da carati 0,30 e 12
brillanti per carati 1,20 totali. 600

1350 ANELLO in oro bianco e giallo
(gr.8,7) con rubino da 4 carati e 18
brillantini per carati 0,35. 400

1351 ANELLO con smeraldo e brillanti. 20.000

1352 ANELLO in oro bianco (gr.13,5) con
57 brillanti per oltre un carato. 500

1353 VERA in oro giallo (gr.3) con 5 bril-
lanti per carati 0,50. 300

1354 ANELLO in oro bianco (gr.3,2) con
12 brillanti per carati 0,36. 250

1355 ANELLO in oro bianco (gr.7) con
circa 40 brillantini. 180

1356 DOPPIO anello in oro bianco e gial-
lo con 16 brillantini. 180

1357 ANELLO in oro bianco (gr.7,9) con
4 brillanti. 150

1358 ANELLO in oro giallo (gr.4,6) con 7
brillantini. 180

1359 ORECCHINI in oro giallo (gr.10,4)
con 3 brillanti, 2 zaffiri, 2 rubini e 2
smeraldi ciascuno. 500

1360 ANELLO in oro bianco (gr.9,2) con
12 brillanti per carati 0,72 totali. 600

1361 ANELLO pave’ oro bianco (gr.4,5)
con 18 brillanti per carati 0,36. 350

1362 ANELLO in oro bianco (gr.2,2) con
solitario da 0,18 carati. 220

1363 ANELLO oro bianco (gr.3,6) con
solitario  da 0,18 carati. 220

1364 ANELLO oro bianco (gr.2,1) con
brillante da 0,12 carati. 150

1365 ANELLO oro bianco (gr.8,5) con 20
brillanti per un totale di carati 0,30. 200

1366 ANELLO oro giallo (gr.6,2) con 13
brillanti, totale carati 0,26. 200

1367 COLLANA DI PERLE da mm. 7-7.5
con centrale in oro, smalto e 10 bril-
lantini. 350

1368 COPPIA DI ORECCHINI con perle
coltivate con attacco a vite in oro
bianco. 160

1369 ANELLO con 4 piccole pietre. 50

1370 LOTTO di 8 croci e madonnine da
appendere a catenina. 20

1371 SPILLA con cammeo e corallo. 250

1372 LOTTO di 4 bracciali rotondi. off. libera

1373 CORONA RELIGIOSA con pietre
dure. 100

1374 SPILLA ORO con granati. 400

1375 SPILLA/PENDENTE in oro con tur-
chesi. 300

1376 ANELLO oro bianco di fattura fran-
cese con smeraldo cabochon e sme-
raldi baguette. 2.500

1377 BRACCIALE rigido in oro con 10
brillanti. 3.000

1378 COLLANA fantasia in oro giallo. 300

1379 PORTACHIAVI San Cristoforo in oro. 50

1380 SPILLA in oro e rubini. 200
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1381 SPILLA a forma di corona. 1.300

1382 BRACCIALE in oro anni ‘20 (gr.20
circa). 250

1383 BRACCIALE in oro 18 K. (gr.50
circa) anni  ‘30/’40. 800

1384 BRACCIALE in oro 18 K., con
rombi in oro bianco e rosso (gr.55
circa), anni ‘30/’40. 800

1385 BRACCIALE ORO BIANCO con
23 rubini limpidi e 66 brillantini di
contorno, fattura inglese del 1800,
gr.26 + anello ed orecchini con rubi-
ni e brillanti. 2.800

1386 COLLANA 8 fili in oro (gr.65 circa)
anni  ‘30/’40. 1.000

1387 BRACCIALE tennis in oro bianco
(gr.15,4) con 24 brillanti per carati
1,36 e 6 zaffiri per carati 4,10. 1.800

1388 BRACCIALE tennis in oro bianco
(gr.19) con 37 brillanti per oltre un
carato. 1.200

1389 COLLANA oro 12 K. stile venezia-
no, anni ‘60 (gr.30 circa). 400

1390 SALISCENDI in oro rosa (gr.45)
rifinito a mano, primi 900. 500

1391 COLLANA di corallo sardo extra
(gr.83) con chiusura a testa di aquila,
anni ‘40. 700

1392 ANELLO oro bianco (gr.3,3) con
solitario da carati 0,12. 150

1393 ANELLO oro bianco, XX secolo. 250

1394 ANELLO  2 rosette con brillanti, XX
secolo. 1.500

1395 SPILLA con orologio in oro. 500

1396 BRACCIALE in oro, smalti e rubini. 1.000

1397 BRACCIALE in oro, anni ‘40, da
esaminare. 700

1398 PICCOLO BAULETTO in oro. 240

1399 OROLOGINO da DONNA da polso,
cassa oro 18 k., diam. 20 mm., movi-
mento carica automatica, quadrante
marcato Eterna Matic, numeri a
bastone, lancette alfa, fondo argenta-
to, secondi al centro. 100

1400 2 OROLOGINI DA POLSO, cassa
oro 18 k., peso casse g. 7 circa ,
movimenti guasti, non funzionanti,
epoca 1920 circa. 50

1401 LOTTO composto da orologio da
polso e orologio da taschino funzio-
nante. 40
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1402 OROLOGIO DA POLSO Costantin
Vacheron, con cassa rettangolare
mm.22X30, oro 18K. Movimento
rettangolare, scappamento ancora,
17 rubini, carica a corona, quadrante
argentato, indici e lancette in oro,
piccoli secondi, movimento e qua-
drante marchiati VACHERON CON-
STANTIN, GENEVE. Condizioni
buone, funzionante, epoca 1930/’40 2.000

1403 OROLOGIO DA POLSO ‘Longi-
nes’ Flag Ship, quadrante grigio. 500

1404 OROLOGIO da polso Omega, ultra-
piatto. 80

1405 OROLOGIO DA POLSO con cassa in
oro n. 18002070 Longines - Quadran-
te in oro senza numeri - Carica a coro-
na - Funzionante ma da revisionare. 300

1406 OROLOGIO DA POLSO FRA-
MONT - Con datario e sveglia - Mec-
canismo interessante - Da visionare. 120

1407 OROLOGIO DA POLSO ZENITH -
Cassa laminata oro n. 963101 - Cari-
ca a corona - Quadrante senza nume-
ri con lancetta dei secondi. 50

1408 OROLOGIO DA POLSO BAUME &
MERCIER GENEVE - Cassa in oro
18 kt. - n. 171268 - Carica automatica
e a corona - Quadrante senza numeri -
Cinturino non originale - Conserva-
zione molto buona - Funzionante. 700

1409 OROLOGIO DA POLSO IN ORO
TANIVAN - Cassa n. 207520 - 17
rubini - Carica a corona - Lancette
dei secondi numeri 12 e 6 alle estre-
mita’ - Funzionante. 120

1410 SCATOLINA in argento metà 800
(gr.50 circa). 130

1411 SCATOLINA in argento, primi ‘900
(gr. 35 circa). 130

1412 PORTASIGARETTE in argento
epoca Art Decò (gr.120). 130

1413 SCATOLINA in argento con coper-
chio smaltato e decorato con stelle
alpina, anni  ‘30 (gr.90 circa). 70

1414 PORTASIGARETTE in argento 925,
fine XIX sec. (gr.100). 180

1415 OROLOGIO DA TASCA in oro 18
kr., doppia cassa, movimento a cilin-
dro con chiavetta, movimento fun-
zionante, buone condizioni, scene di
caccia e lanterna e mare di Genova
raffigurati sul coperchio e retro.
1860 (cassa non in oro). 700

1416 2 OROLOGI da tasca, metallo dora-
to, numeri arabi, uno funzionante
Roskopf, l’altro Remontoir da revi-
sionare (manca vetro e una lancetta). 80

1402 1403 1404 1405 1406 1407 1408 1409

1410 1411 1412 1413 1414



1432 OROLOGIO DA TASCA IN
ARGENTO ECLIPSE - Doppia cassa
- Remonitoir - Scappamento ad anco-
ra - 15 rubini - Quadrante bianco con
numeri romani e arabi - Piccoli secon-
di - Carica a corona - Funzionante. 120

1433 OROLOGIO DA TASCA LIP
GENOVA - Cassa metallo n. 5359 Ø
50 - Quadrante in smalto bianco con
numeri arabi 24 ore, piccoli secondi
- Cronometro 30h - Movimento ad
ancora - 17 rubini - Carica a corona -
Epoca 1910 ca., lancette ore - minuti
in oro - Funzionante. 250

1434 OROLOGIO da tasca in oro,
Remointoir. 300

1435 OROLOGIO da tasca in oro, Vacheron. 800

1436 2 OROLOGI DA TASCA casse
argento 1) diam. mm.55, movimento
a cilindro 10 rubini, carica a chiavet-
ta, quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa non funzionante; 2) diam.
mm.40, cassa incisa, movimento
cilindro, carica a corona, 10 rubini,
quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa, non funzionante. 100

1437 2 OROLOGINI DA TASCA: 1)
cassa oro K.18, diam. mm.32,.movi-
mento cilindro, 10 rubini, carica a
corona, quadrante smalto bianco,
numeri romani, funzionante, epoca
1900 circa; 2) cassa argento, diam.
mm.32 movimento cilindro 10 rubini
, carica a corona, quadrante smaltp
bianco decorato, numeri romani,
funzionante, epoca 1900 circa. 200

1438 PENNA WATERMANS senza pen-
nino, anni ‘30. 30

1439 PENNA stilografica Liberty con
decori geometrici alternati a decori
floreali , dorata (pennino staccato). 50

1440 PENNA stilografica con pennino
d’oro ‘H. Kunstmann - Munchen’
1930-35, con custodia. 50

1441 2 PENNE AURORA, 1 biro e 1 sti-
lografica. 30

1442 PENNA oro “Atlantic” 18 k. 120

1443 OBIETTIVO da macchina fotografica. off. libera

1444 PORTAMINE + TERMOMETRO
(rotto) piccole dimensioni in unica
confezione. 25

1445 PENNA STILOGRAFICA “Morri-
son’s”. off. libera

1446 PENNA STILOGRAFICA Invicta
piccola, in oro, da esaminare. 25

1447 PENNA STILOGRAFICA Contessa
De Bernardis, con pennino in oro.
Genova, 1940. 50
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1417 OROLOGIO DA TASCA, acciaio,
marcato Alpina, 3 corpi, movimento
3 scappamenti ancora, 15 rubini,
carica a corona, quadrante smalto
bianco, numeri arabi, piccoli secon-
di, lancette alfa, funzionante, condi-
zioni buone, ma piccoli difetti. 60

1418 4 OROLOGINI da persona: 3 con
cassa in argento e 1 con cassa in oro
1900/1920, non funzionanti, da esa-
minare. 120

1419 4 OROLOGINI da donna piccolo
formato con casse in oro, epoca
1930/’50, non funzionanti, + 1 orolo-
gino da donna, con cassa in acciaio,
Omega 1920, non funzionante. 100

1420 12 OROLOGINI da polso da donna
con casse in metallo 1920-1950, non
funzionanti. 30

1421 3 OROLOGINI IN ORO DA
POLSO, DA DONNA - 2 in oro 18
kt. e il terzo dorato - Funzionanti,
lotto da visionare. 150

1422 OROLOGIO DA POLSO BULOVA
- SWISS - Cassa in oro n. 724489 -
Quadrante ovale senza numeri -
Manca bracciale - Buona conserva-
zione - Funzionante. 200

1423 LOTTO di 3 orologi da uomo e 3
orologi da donna. 80

1424 OROLOGIO DA TASCA Bordier à
Geneve (1785 circa) in argento,
senza controcassa. 200

1425 OROLOGINO DA TASCA in oro
‘monachella’ funzionante con retro
raffigurante scena religiosa. 200

1426 OROLOGIO DA TASCA Wille Fre-
res, quadrante in smalto, numeri
romani e portaorologio. 100

1427 OROLOGIO DA TASCA mancante
di cassa, in custodia, epoca fine 1700,
carica anteriore a chiavetta, trasmis-
sione a catena, scappamento a verga
marcato Brier, quadrante smalto bian-
co con numeri arabi, lancette Breguet.
Non funzionante, ma riparabile. 50

1428 OROLOGIO da tasca savonette
‘Walthan’, oro 14 k. 220

1429 OROLOGIO da tasca in oro Chrono-
metre Qualité Superieure Remontoir
‘Perfectionne’, Fabrication Soignée. 1.000

1430 OROLOGIO da tasca ‘Walthan’ oro
14 K. cassa 734. 200

1431 DUE OROLOGI DA TASCA - Uno
di piccolo modulo argentato Remo-
nitoir - 10 rubini - Carica a corona  -
Funzionante - Il secondo di medio
modulo Fleury Geneve - Carica a
chiavetta - Numeri romani e piccoli
secondi - Non funzionanti. 60



1448 PENNA STILOGRAFICA Contessa
De Bernardis, con pennino in oro.
Genova, 1940. 50

1449 PENNA STILOGRAFICA Parker
automatic. 60

1450 CALAMAIO in cristallo, anni ‘20,
h.cm.12x10x10 30

1451 CALAMAIO IN VETRO, qualche
sbeccatura sul coperchio. 20

1452 LOTTO di  9 centrini di varie misure. off. libera

1453 LOTTO di 10 centrini a uncinetto,
varie misure; in aggiunta un velo da
Messa. 30

1454 LOTTO di pezzi in peltro: 1 bugia,
1vasetto, 1scatola. 40

1455 LOTTO di 7 piattini e 5 ciotoline
orientali in porcellana bianca e blu,
decorazioni differenti e piattini di
forme diverse. 50

1456 LOTTO composto da: servizio da tè
Sassuma per due persone + 1; tre
piatti di diverse misure e con diverse
decorazioni + 3 coppette. 125

1457 LOTTO composto da: portadolci in
vetro con sottopiatto; vaso Bavaria a
decorazioni floreali con bordi dorati;
tazzina Royal Albert con piattino;
piatto Laveno decorato con rose. 125

1458 LOTTO DI 4 PENNE (Parker 12 kt.,
Gold Filled, Waranted  Deal 18 kt.,
Augusta 14 kt., Waranted 18 kt.). 350

1459 LOTTO composto da vasetto in
vetro e centrotavola in ceramica. 50

1460 PIATTO in smalto e piattino
Copenhagen. 30

1461 LOTTO composto da porta aghi in
ulivo, portarubrica in palissandro
intarsiato e madonnina in legno. 50

1462 LOTTO di 7 piatti in ceramica 100

1463 LOTTO DI 4 TAZZINE: una argento,
una tedesca, una francese, una cecoslo-
vacchia, da fine ‘800 a anni 1940. 150

1464 LOTTO DI 4 TAZZINE di cui una
tedesca, una inglese. 150

1465 LOTTO DI 3 BORSE: 2 di cocco-
drillo e 1 di lucertola. 100

1466 LOTTO DI 2 BORSE: 1 in pelle sca-
mosciata e pelle nera. off. libera

1467 LOTTO di 70 scatole di latta, vari
formati e varie decorazioni. 150

1468 38 VASI E BOTTIGLIE DA FAR-
MACIA in vetro, parte con etichette
e scritte dipinte in nero e oro, parte
con etichette in carta (mancanze e
rotture), epoca 1800 Francia. 200
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1469 LOTTO DI 5 PIATTI in ceramica:
1piatto bianco e blu Villeroy e Boch,
2 piatti inglesi Wedgwood bianco e
blu (venature e restauri), 1 piatto
inglese meta’ 800 Eastern Bir, 1 piat-
to da  portata inglese bianco e blu. 100

1470 BLOCCO composto da pugnale, lor-
gnette, portamine, 2 macinapepe,
accendino Dupont, maialino in rame,
boccale, bicchiere, piattino, fiorenti-
na mignon, 5 ceramiche. 200

1471 LOTTO composto da 2 lampade da
notte e una bugia a colonna. 25

1472 CINQUE PIATTINI da dolce con
bordatura e filetti dorati, marchiati
“Seltmann - Weiden 2”. off. libera

1473 LOTTO di 2 statuine: 1 cane e 1
ragazzo. off. libera

1474 LOTTO DI 6 BOTTIGLIE: Barbera
Tenuta dei Frati 1966 Parodi, Rosato
del Castello 1974 Casa Ruschi, vino
rosso Frentano 1974 enoselezione
(mai sato in commercio), Rosato Cor-
leone 1972 Fatt. Rocche di Monreale,
Quardiolo 1971 Coop. La Guardiense,
Barbacarlo La Vigna enoselezione
(mai stata in commercio). 50

1475 LOTTO composto da: vassoietto
ovale, piattino rotondo e portacande-
la (piccola rottura) in terracotta smal-
tata sarda con decorazioni a trafori. 40

1476 LOTTO di TRE PIATTI differenti,
tra cui uno Laveno e uno cinese. 20

1477 LOTTO composto da: sale e pepe in
Silver Plated (h.cm. 7) e vasetto por-
tafiori in ceramica con nodo d’amore
(h.cm. 6). off. libera

1478 LOTTO DI 7 PEZZI: cane in cera-
mica, 3 gatti in ceramica (1 con rot-
tura), 1 tartaruga in vetro, 2 vasetti
cinesi in porcellana. 60

1479 LOTTO DI 4 VASETTI in maiolica
di Albisola a decorazione blu su
fondo bianco. 100

1480 4 BOCCALI DA BIRRA, diverse
misure, in ceramica e coperchi in
ceramica. 150

1481 12 BICCHIERI da Champagne in
cristallo lavorato. 100

1482 9 FLUTES in cristallo a cono. 60

1483 6 BICCHIERI da cognac in cristallo. 100

1484 2 FLUTES Murano 1920. 150

1485 RACCOLTA di 263 boccali, calici,
bicchieri e stivaletti da birra con
diverse immagini e marchi relativi a
varie case produttrici. 150

1486 SERVIZIO da ROSOLIO x 6 in cri-
stallo e argento, composto da: 6
bichierini 6 sottobicchierini e botti-
glia. Epoca anni ‘30. 150



1508 LOTTO di due statuine: orso in por-
cellana bordeaux, marcato Royal
Doulton (England) e anatra
Rosenthal (mancanze e venature in
entrambi). 100

1509 LOTTO composto da 6 bottiglie di
vino da collezione: Barolo Tenuta
Fontanafredda Riserva 1965 (1);
Barolo Tenuta Fontanafredda 1967
(1); Grignolino Tenuta Fontanafred-
da 1969 (1); Nobile di Montepulcia-
no Cantina Cav. Cantucci 1974 (1);
Mori Vecio Concilio Riserva Cavit
1975 (1); Riserva del Principato
Riserva Cavit 1973 (1). 77

1510 LOTTO composto da 6 bottiglie di
vino da collezione: Barolo Tenuta
Fontanafredda 1967 (1); Nebbiolo di
Serralunga Tenuta Fontanafredda
1968 (1); Dolcetto Tenuta Fontana-
fredda 1969 (1); Gran Merlot Riser-
va S. Fedele Friuli 1967 (1); Nobile
di Montepulciano Cantina Gracciano
1974 (1); Riserva Vecchia Trento
Riserva Cavit 1967 (1). 77

1511 LOTTO composto da 3 bottiglie: 1
barolo Fontanafredda 1964, 1 gri-
gnolino Contratto  1986, 1 Brunello
di Montalcino Biondi-Santi 1977. 77

1512 LOTTO composto da 2 bottiglie di
vino da collezione: Barolo con luc-
chetto Cantina Priol 1971(1); Le Pjat
de Beaujolais Cantina Pjat France(1). 77

1513 LOTTO composto da 3 bottiglie di
vino da collezione: Brunello di Mon-
talcino Fattoria dei Barbi 1973 (2);
Barolo Tenuta Fontanafredda Riser-
va 1964 (1). 77

1514 LOTTO composto da 3 bottiglie di
vino da collezione: Brunello di Mon-
talcino Fattoria dei Barbi 1973 (2);
Barolo Tenuta Fontanafredda Riser-
va 1964 (1). 77

1515 LOTTO composto da 6 bottiglie di
vino da collezione: Barolo Tenuta
Fontanafredda Riserva 1965 (1);
Barolo Tenuta Fontanafredda 1967
(1); Grignolino Tenuta Fontanafred-
da 1969 (1); Nobile di Montepulcia-
no Cantina Poliziano 1975 (1); Mori
Vecio Concilio Riserva Cavit 1975
(1); Riserva del Principato Riserva
Cavit (1)). 77

1516 LOTTO composto da 3 bottiglie di
vino da collezione: Barolo Tenuta
Fontanafredda Riserva 1964 (1);
Brunello di Montalcino Fattoria dei
Barbi 1973 (1); Rosso Cornero Can-
tine Castelfiure 1972 (1). 77

1517 LOTTO composto da 3 bottiglie di
vino da collezione: Barolo Tenuta
Fontanafredda Riserva 1964 (2);
Brunello di Montalcino Fattoria dei
Barbi 1973 (1). 77
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1487 12 BICCHIERINI DA LIQUORE,
con sottobicchieri in metallo, anni ‘40. 100

1488 SERVIZIO DA BREAKFAST com-
posto da 45 pezzi in terra di
Wedgwood, Usa patent 1913, com-
posto da 10 tazze, 11 piattini, 3 por-
tauovo, 2 zuccheriere, 1 lattiera, 9
piatti di servizio (diam. cm. 19, 9),
piattini per burro diam. cm. 11
(Cheadle - Etruria England). 775

1489 SEI BICCHIERI da whisky di
“mezzo cristallo” intagliato. 40

1490 15 COPPE champagne + 11 bicchie-
rini da rosolio in cristallo lavorato
1920-30. 250

1491 BOCCALE e 6 BICCHIERI in pel-
tro moderno. 50

1492 6 BICCHIERI da vino e 6 COPPE da
champagne in cristallo lavorato (3 da
molare). 180

1493 6 BICCHIERI cristallo intagliato
con bordi incisi, inizi  XX secolo. 90

1494 6 BICCHIERI pubblicitari “Buton”,
rari. Decò, anni ‘20. 200

1495 8 CALICI acqua e 8 CALICI vino, in
cristallo molato e intagliato, primi
‘900. 250

1496 OROLOGIO in legno e argento con
pendolo (h.cm 20). 45

1497 “ANNALI REPUBBLICA DI
GENOVA” di F. Casoni - Tomo II, in
Genova 1799, pagine  256. 60

1498 ANELLO in oro giallo (gr.4,6) con 7
brillanti. 150

1499 LOTTO composto da: 31 libretti d’o-
pera anni ‘20-’30, 22 testi musicali
anni ‘20-’30, 16 dischi di brani d’o-
pera 78 giri, edizione Soc. Ital. di
Fonotipia. 20

1500 LOTTO composto da 4 piatti in cera-
mica. 40

1501 LOTTO composto da 6 piatti in peltro. 30

1502 STAMPA raffigurante ‘Foro Traia-
no’, h.cm.19x25. off. libera

1503 2 VASI in bronzo lavorato, h.cm. 58. off. libera

1504 MOBILETTO in due corpi: un vano
a giorno e uno con sportello con
vetro; epoca Liberty, h.cm. 50x38. off. libera

1505 10 CUCCHIAINI in argento 5 picco-
li e 5 piu’ grandi. off. libera

1506 10 COPPE in vetro off. libera

1507 LOTTO composto da 3 bottiglie di
vino da collezione: Brunello di Mon-
talcino Fattoria Biondi e Santi 1980
(1); Rosso Cornero Cantine Castel-
fiure 1972 (1); Spanna Montalbano
Cantina Vallana Maggiore 1958 (1). 77
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1519

1519 COMO’ napoletano lastronato in
noce e radica, con rosoni e filettatura
bois de rose sul piano e fianchi ,
epoca Luigi XV, h.cm 100x63x140. 10.000

1518 PIANOFORTE a muro ‘Association
Le Claviere’, Marsiglia, II metà
dell’800. Da restaurare  (h.cm. 78
x132,5 x30,57). 400

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.2473.295

Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.
Se non disponete di Fax eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale prioritaria

E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica, e-mail: info@ghiglione.it
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PIANOFORTE a coda in noce, Karl
Kutschera, fabbricato a Vienna,
primi ‘900. Visionabile solo su
appuntamento al domicilio del con-
ferente. p.a.r.

Visita il nostro sito 

www.ghiglione.it

Cataloghi scaricabili in
anteprima rispetto alle

edizioni cartacee

Presenti migliaia di immagini
non riportate sui cataloghi 

Possibilità di effettuare
offerte direttamente

via web
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